1

2025 年７月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲

 (コード番号 3549 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門担当  八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

定時株主総会の付議議案及び株主提案に関する当社取締役会意見に関するお知らせ

当社は、2025 年８月開催予定の第 27 回定時株主総会（以下、「本定時株主総会」といいます。）の目的事項

に関し、当社株主である OASIS INVESTMENTS Ⅱ MASTER FUND LTD.及び OASIS JAPAN STRATEGIC FUND LTD.

（以下、「提案株主」といいます。）より、株主提案（以下、「本株主提案」といいます。）を行う旨の書面（以

下、「株主提案書面」といいます。）を受領しておりましたが、本日開催の取締役会において、取締役会とし

て、会社提案（第１号議案から第２号議案まで）を付議する旨及び株主提案について真摯に検討した結果、

本株主提案については反対する旨を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．提案株主

 OASIS INVESTMENTS Ⅱ MASTER FUND LTD.

 OASIS JAPAN STRATEGIC FUND LTD.

２．本定時株主総会の付議議案

＜会社提案＞

第１号議案：取締役 11 名選任の件

第２号議案：補欠監査役１名選任の件

※会社提案の第１号議案に関するご参考情報は、別紙１をご参照ください。

３．株主提案の内容

＜株主提案＞

第３号議案：取締役２名解任の件

   ※株主提案に係る各議案の要領及び提案の理由については、別紙２において提案株主から受領した株

主提案書面の該当記載を原文のまま掲載しておりますのでご参照ください。

2

４．本株主提案に対する当社取締役会の意見

 議題１：取締役２名解任の件

 （1）当社取締役会の意見

取締役会としては、本株主提案については反対します。

（2）反対する理由

   本株主提案がなされた理由は、2020 年１月９日付当社取締役会で決議された有償ストックオプション

の発行手続と権利行使に関するものですが、当社取締役会においては、2024 年７月 18 日付「定時株主総

会の付議議案及び株主提案に関する当社取締役会意見に関するお知らせ」で述べておりますとおり、当

社代表取締役である青木宏憲及び当社取締役である青木孝憲（以下、「本取締役ら」といいます。）が当

社のガバナンスを歪め、当社に過大な損害を与えた事実はないと判断しておりますので、提案株主の主

張は何ら合理性のないものであり、本取締役らを解任する理由・根拠とはなり得ないと考えております。

   また、当社は、2025 年５月期において売上高 501,470 百万円、経常利益 27,513 百万円を実現し、当社

の第３次中期経営計画において目標としていた「2026年５月期 売上高 5,000億円」を１年早く達成し、

企業価値を高めておりますが、この中期目標を早期に達成できたのは、本取締役らの強いリーダーシッ

プと迅速な業務執行の結果であり、当社取締役会としては、本取締役らは、今後の当社の更なる発展と

継続的成長の実現に必要な人物であると判断しておりますので、本株主提案には反対いたします。

なお、当社取締役の任期については、当社定款に基づき「選任後１年以内に終了する事業年度のうち

最終のものに関する定時株主総会の終結の時まで」と定められていることから、2025 年８月 19 日開催

予定の当社定時株主総会の終結の時をもって、取締役としての任期を終了します。提案株主においては、

本来であれば、当社が提案する第１号議案のうち、本取締役らの再任に係る議案について反対する旨の

議決権を行使すれば、本取締役らを取締役として再任させないとの意思表明が可能です。よって、別途

解任する実質的な意義は認められない点も付言いたします。

以上

https://www.ir.kusuri-aoki-hd.co.jp/ja/NewsRelease/auto_20240718550952/main/0/link/press%20release_20240718.pdf
https://www.ir.kusuri-aoki-hd.co.jp/ja/NewsRelease/auto_20240718550952/main/0/link/press%20release_20240718.pdf

3

（別紙１）

【ご参考】

第 27 回定時株主総会後の取締役の体制及びスキルマトリックスは以下の予定となります。

（取締役）

取締役最高顧問 青木 保外志

代表取締役社長 青木 宏憲

取締役副社長  青木 孝憲

常務取締役  飯嶋 仁

取締役  八幡 亮一

取締役（社外） 岡田 元也

取締役（社外） 柳田 直樹

取締役（社外） 井上 佳子

取締役（社外） 藤井 大温

取締役（社外） 竹内 俊昭

取締役（社外） 木下 玲子

（スキルマトリックス）

4

（別紙２）

提案株主から受領した株主提案書面の該当記載を原文のまま掲載しております。